

| Asbank Ltd.       |      |           |       |
|-------------------|------|-----------|-------|
| 1 Amerikan Doları | USD  | 1,595,000 | 1,600 |
| 1 Euro            | EURO | 1,745,000 | 1,750 |
| 1 Sterlin         | GBP  | 2,505,000 | 2,510 |
| 1 Kıbrıs Lirası   | KL   | 2,880,000 | 2,900 |



## Rastgele

Mehmet SEYİS

e-mail: seysis@yeniduzengazetesi.com

### İNSANLAR SİZİN OLSUN, GANİMET TOPRAKLAR BİZİM!

Her zaman haklı çıkmak iyi olmuyor. Keşke bu defa haklı olmasaydık. Başımızdakiler için hep söylemiştik "İnsanlarımızı değil, ganimet ettikleri toprakları seviyorlar" diye. Yani onlar için, atıldıkları toprakların tersine "İnsanların değil toprağın önemli olduğunu" hep söylemiştik. İşte yine haklı çıktık. Hani şu Denktaş-UBP-DP'nin (Aslında derin devletin) Kıbrıs'ta barikatlardan denetimli geçiş ile ilgili aldığı karardan bahsediyorum.

Hayır sakın barikatların denetimli dahi olsa açılmasından rahatsız olduğumu sanmayın. Tam tersine fazlasıyla memnun oldum. İnsanlarımızın kendi ülkelerinin tümünde serbest dolaşabilmesi, vatanımızın bizimle ortakları olan Kıbrıslı Rumlar ile temaslarının daha rahat olması ve başka mühim bir nokta olarak da bizi yöneten statükocuların bu şekilde devam edemeyeceklerini görmesi bakımından memnuniyet verici bir gelişme. Ama hala "Ufak tefek yaralar ile statükomuzu nasıl sürdürebiliriz?" anlayışları da açıkça sınıyor. Sonuçta bu karan alanlar nasıl isterlerse düşünsünler, bu karar olumlu oldu. Ancak yine de bize çok daha fazla haklar getiren Annan Planının neden reddedildiğini irdelenmeden geçmiyorum.

Allahaşkına, Annan Planında Kıbrıslı Türk ve Rumların siyasi eşitliği vardı, ülkenin ortak sahipleri olmaları Uluslararası belgeleniyordu. Daha neler kazanıyordu Türk toplumu anlatmayacağım, çünkü bu plan Kur'anı Kerim olsa bütün Kıbrıslı Türkler Hatim endirmiş Hafızlar olacaktı. Ama Denktaş ve derin devlet tüm bunları reddetti. Gerekçe olarak da "İçimize Rumlar gelecek" gibi çağdışı ve kendilerinin uydurduğu bir hayli yalan nedenler ileri sürdüler. Hatta açıkça "Biz kanla aldığımız (ganimet ettiğimiz) toprakları vermeyiz" bile dediler fetihçi bir zihniyet ile.

#### NE MURAD EDİYORLAR?

Peki şimdi aldıkları kararlara bakınız. "İçimize Rum istemeyiz" gibi abuk sabuk mazaretler uyduranlar hepimizin de Rum tarafına gitmemize izin veriyorlar. Hem de siyasi eşit olarak değil, azınlık olarak. Ve tüm bunları, hiç kimse Denktaşın aldığı Yılanadasına, dünyasına verdiği Güzelyurdun üçte birine ve diğer bölgelerde aldıkları ile eşe dosta gollüğe dağıtır gibi dağıttıkları Rum mallarına dokunmasını diye yapıyorlar. Kısaca Rum'a "Alın İnsanlar Sizin Olsun, Ganimet Ettüğümüz Toprakları Bize Bırakın" diyorlar. Bu yapılanın başka ne anlamı olabilir ki?

Aslında Rum tarafının bu kararları alanları tanımadığını ve kendilerini muhattap almayacağını da biliyorlar. Yani Kıbrıs meselesinde onurlu bir Barış yaparak tanınmış bir varlık olmaksızın 1974 öncesinden daha geri bir noktaya yeğliyorlar. Yeterki kendi egemenlikleri devam etsin, ganimetlerine de kimse dokunmasın.

1974 öncesini hatırlayınız. Mağusa Kale İç, Baf Muttalove diğer birçok bölgede Rumlar dışlanmış şekilde Türkler gettolarla kalıyor ve bu bölgelere Rumlar giremiyorlardı. Bu gettolar ise çağdışı bir anlayışla, bey yönetimleri ile idare ediyorlardı. Ancak Türkler Rum bölgelerine gidebiliyor ve çalışabiliyorlardı. En azından, o zaman tüm kötü sorunlara rağmen Türkler Kıbrıs Cumhuriyetinin ortağı idiler. Şimdi getirilen, ortaklık hariç 1974 öncesine benziyor ve benzetmeye çalıştıkları da işte o dönem Türk gettolarındaki bey yönetimler.

Yalnız bu defa, insanlar Güneyde işleyip kısmen ekonomik rahatlamaya girecek, hatta kimisi geçmişten hakkı olan Avrupa pasaportunu (Kıbrıs Cumhuriyeti pasaportunu) alıp kuzeydeki köhnemiş düzene bir daha geri gelmeyecek. O zaman da kendilerine kimse hesap sormayacak. Onlar da kendi kendilerine Cumhuriyetçilik oynayacaklar ve tatlı düzençilerini devam ettirecekler. Murad ettikleri bu sanırım.

#### EN DOĞRUYA ULAŞALIM

Herhalde artık hepimiz de anlamışız ve kabul ederiz ki en az bizim kadar Kıbrıslı Rumların da kendi ülkelerinde insan gibi serbest dolaşma hakları var ve uluslararası hukuka göre mallarının bir anlaşma ile ya kendilerine iadesi veya bir kısmının yine anlaşma ile tazmin edilmesi gerekir. Ayrıca herhalde yine hepimiz kabul ederiz ki Kıbrıslı Türklerin de en az Rumlar kadar kendi ülkelerinin efendisi olma ve tüm dünyada onlar kadar tanınma, temsil edilme hakları var. Kıbrıstan başka vatanımız da yok. Şunu da çok iyi bilmeliyiz ki statükocuların atmak zorunda kaldıkları bu adım Kıbrıslı Türklerin tüm dünyaya göstere göstere sergiledikleri direnişler sonucu gerçekleşmiştir. O halde aral-de mücadeleyi sürdürmeliyiz. Ta ki Birleşik Kıbrıs gerçekleşsin. Öyle ya biz Kıbrıslı Türkler olarak çok onurlu bir mücadele sürdürdük. Ve bu mücadele ile hedeflediğimiz nokta bu değildi. Bunu bir adım ileri olarak kabul edelim ama kesinlikle de bununla yetinmeyelim. Kıbrıslı Rumların uluslararası hukuk kurallarına uygun olarak haklarına kavuşması ve bizim de uluslararası tanınmışlık, siyasi eşitlik ve ülkemizin diğer sahiplerine kadar efendisi olana dek mücadele edelim. Çünkü içinde adalet taşımayan hiç bir keyfi uygulama bizi gerçek barışa, gerçek huzura kavuşturamaz. Statükocuların düzenine tam olarak son vermeden de huzur içinde gerçek barışa ulaşmamız mümkün değil.

### AB Büyükelçisi Meer: "Çözüm için yapacak çok iş var"

Kıbrıs-AB üyelik müzakerelerine AB adına katılan müzakereci Leopold Maurer ile AB'nin Kıbrıs'taki Büyükelçisi Adrian Van Der Meer dün öğle saatlerinde Ledra Palace'ı ziyaret etti. Van Der Meer, 'sınırların açılması' yönündeki kararı olumlu bir adım olarak nitelendi. Van Der Meer, 'serbest dolaşım'ın olumlu bir gelişme olmasının altını çizirken ancak çözüm için daha yapılacak çok şey bulunduğunu söyledi. Maurer ise 1 Mayıs 2004'te birleşik bir Kıbrıs'ın AB'a üye olmasını görmeyi arzu ettiklerini belirtti.



## Rum kadınının gözyaşları...

Tarihi bir gün yaşandı... Kıbrıs'ın iki yakasında 29 yıl, Kuzey'deki "yasakçı"

zihniyet nedeniyle en insani hakkını kullanamayan Kıbrıs'ı yurt bilen binlerce

kişi, dün 'duygulu' sahanelerin başrol kahramanı oldu.

Yanında pasaportunu getirmeyen bir Kıbrıslı kadın, ara bölgedeki Dışişleri Bakanlığı önünde bulduğu Turizm'den de Sorumlu Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı Serdar Denktaş'a yakını evini görmek istediğini, kendisine izin verilmesine yardımcı olmasını istedi. Bakanın "Pasaportunu getirmen gerekli" demesi üzerine Rum kadın, evini görmek için pasaport istemesini anlayamadığını belirterek göz yaşlarını tutmadı.

Güneye geçen Kıbrıslı Türklerin yanlarında çocuklarını da götürdükleri ve çocuklu ailelere geçişle öncelik tanıdığı dikkat çekti.



## YBH: "Türkiye'nin üyeliğini bekleyemeyiz"

Yurtsever Birlik Hareketi Dışişler Sekreteri Alpay Durduran, "serbest dolaşım"ın bir somut kazanım olduğunu belirtti, ancak Kıbrıs'ta çözümü Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliği sonrasında bırakmak isteyenlere izin vermeyeceklerini söyledi. Durduran'ın açıklaması şöyle:

Türkiyeli yetkililerin de katıldığı koordinasyon kurulu toplantısı sonrası alınan bir kararla yıllarca bizi içinde tuttukları açık hava hapishanesinin kapılarını asgari kuralara bağlayarak açtılar. Rumlara ise pasaport ibraz

etmek şartıyla Kuzey'e geçme izni verdiler. Bunun çok önemli sonuçları doğuracağını beklemekteyiz. Ancak bunu Kıbrıs sorunu çözülünceye kadar sürdürmek ve çözümü de Türkiye'nin AB üyeliğinden sonraya bırakmak istedikleri düşünülmekteyse de buna güçlerinin yetmeyeceği açıktır. Halkımızın çözüm istekleri ve dünyanın çözüme verdiği önem buna olanak vermeyecektir.

Rum tarafı da Kıbrıslı Türkler'e yönelik bir ferahlatma paketi açacağı ve AB'nin bunu desteklediği bilinmektedir.

dir. Mayıs ayının ilk haftasında onlar da paketlerini açacaklar ve toplumumuzun AB yardımlarının ulaşmasına kapı açılacaktır.

Türk tarafının paketi yardımların ulaşmasına izin vermemektedir ama Kıbrıs'ın AB üyeliği sonrasında iflas eden politikaları nedeniyle aldıkları bu karar da göstermektedir ki havalı atılmışlar, teslim olmuşlardır. Eski düzeni mu devam ettiremeyeceklerini görmüşlerdir. Taraftarlarının bundan sonra da iltimaslı zümre kalmasına çalışıyorlar o kadar. Yoksa 16 Nisan sonrası Kıbrıslı Türkler AB yurttaşı olacakları için kapalı tutmayı kabul etmeyip davalarla zorlamaları Türkiye'yi de buradaki bağlı yerel idaresini de zorlayacaktır.

Bundan sonra Türkiye bizi çanta gibi AB'ye girinceye kadar taşıyamaz ve çözüm bulunması için mücadelemiz devam edecektir.

Serbest dolaşımın istismar edilmemesi ve bir arada yaşamaya mayacak kadar ilkel olduğumuzu kanıtlamaya kalkacak olanlara karşı işbirliği yapma olanaklarını araştıracağız ve önlemler hakkında kurulması gereken diyalogun çözüm çabalarını erteletmemesi için çalışacağız.

Serbest dolaşımı selamlar halkımız bu somut kazanımı için kutlansın.



## Güney Gazetesi kuzeye geçiş

## Güney

Güney Gazeteleri, KKTC Bakan Kurul'u'nun kuzeyden güneye ve güneyden kuzeye geçişleri serbest bırakma kararını çeşitli şekillerde geniş şekilde yorumladı. Gazete Rum Yönetimi'nin bu gelişme karşısındaki endişelerine ve Rum siyasilerin "Kıbrıs Türklerini kabullenmeye hazır oldukları" yönünde açıklamalarına yer verdi.

### FILELEFTHEROS: "Kıbrıslı Türkler gelmek serbesttir"

FILELEFTHEROS, "Provokasyon Endişeleri... Hükümet: Kıbrıslı Türkler Gelmeye Serbesttir, Ancak Güvenlik Tedbirleri De Alınacak" Ana Giriş Kapısında Denetim Olacak... Gerekli Evraklara Sahip Olacaklara Kimlik ve Pasaport" başlığıyla manşetten verdiği haberinde, özetle şunları yazdı: "İşgal yönetimi bugünden itibaren 'açık hapishanesinin' kapılarını açıyor. Kıbrıslı Türklerin 06.30'dan itibaren yarınsına kadar devletin denetimindeki özgür bölgelere gelmesine izin veriyor.

Bu arada, özgür bölgelerle serbest ticareti de ileri götürüyor. Kıbrıs Türkleri sadece kimlik ibrazıyla serbestçe dolaşabilecekler.

Denktaş Yönetimi, açıkladığı ve Kıbrıs Rumlarını da ilgilendiren önlemlerle tanınma koparmaya çalışıyor. Kıbrıslı Rumlardan, iş bölgelerine üç geçiş noktasında Kıbrıs Rumlarını da ilgilendiren önlemlerle tanınma koparmaya çalışıyor. Kıbrıslı Rumlardan, iş bölgelerine üç geçiş noktasında Kıbrıs Rumlarını da ilgilendiren önlemlerle tanınma koparmaya çalışıyor. Kıbrıslı Rumlardan, iş bölgelerine üç geçiş noktasında Kıbrıs Rumlarını da ilgilendiren önlemlerle tanınma koparmaya çalışıyor.

Kıbrıs hükümeti, Kıbrıs Türklerinin bu girişimini Kıbrıs'ın AB Katılım Anlaşması'nı imzalaması Lahey'deki başarısızlıktan sonra içine düştüğü yalnızlıktan kurtulma için intiba yaratıp dikkatleri başka yöne çekme çabası olarak görüyor. Yetkili makamlar, özgür bölgelere

## Serdar Denktaş ilk başlarda geç

KKTC'nin Turizm'den Sorumlu Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Serdar Denktaş, Rum tarafına geçişlerle ilgili aldıkları kararla, "mevcut siyasi pozisyonlarını terk etmediklerini" söyledi.

Serdar Denktaş, "İlişkilerin normalleştirilmesi yönünde adımlar atıyoruz" dedi.

Bayrak Televizyonu'nda (BRT) yayımlanan Akis programında gazetecilerin ve izleyicilerin sorularını yanıtlayan Serdar Denktaş, Rum tarafına geçişlerle ilgili kararın yarın sabahtan itibaren yürürlüğe gireceğini belirterek, vatandaşların, "uygulama üç gün sonra kaldırılacak" yaklaşımıyla sınır kapılarına yığılmamaları, sakin olmaları ve geçişleri zamana yaymaları